
D. R. S.  n° 575 Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  luglio 1977 n.  47 “Norme in materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTA la L.R. 9 maggio 2017 n. 9 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019”;

VISTO il  D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 56 e l'art. 57;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. P. Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 – regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 
16 dicembre 2008 n. 19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
all'art.  49, comma 1 della L. R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA la  Delibera di Giunta Regionale di  Governo n.  187 del 15/05/2017,  “Legge di stabilità 
regionale 2017 e bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019. decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;

VISTA la nota prot. n. 54498 dell'11/05/2017 con la quale il Servizio 15 Provveditorato e SS.GG. 
del Dipartimento Funzione Pubblica e Personale ha trasmesso alla Segreteria Generale l'avviso di 
pagamento del Comune di Palermo, Area Bilancio e Risorse finanziarie – Settore Bilancio Tributi 
Servizio  TARI,  prot.  n.  AREG/516988/2017  del  24/03/2017,  numero  fascicolo 
TARI/S/11060691/2017, inerente il pagamento dell'acconto TARI 2017 per gli uffici di pertinenza 
della Segreteria Generale, come da elenco allegato all'avviso;
CONSIDERATO che con legge di bilancio 9 maggio 2017, n. 9 sono stati istituiti nuovi capitoli di 
spesa, fra cui il cap 107704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei 
rifiuti speciali e pericolosi (spese obbligatorie)”;

VISTA la nota prot. n. 31948 del 14/06/2017 con la quale il Servizio 3° Economico-Finanziario 
comunica l'assegnazione  del cap 107704 al Servizio 8° della Segreteria Generale;



RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione ed 
al pagamento dell'acconto della tassa TARI/2017 a favore del Comune di Palermo, per l'importo 
complessivo di € 33.250,78, sul capitolo 107704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per 
lo  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  e  pericolosi  (spese obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2017, per gli immobili di seguito 
specificati:

UBICAZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Esposizioni, Autosaloni € 196,66

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 24.576,55

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo
Autorimesse  e  magazzini  senza 
alcuna vendita diretta

€ 731,54

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 7.746,03

D E C R E T A

Art. 1 E' assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il pagamento dell'acconto della tassa 
TARI/2017 a favore del Comune di Palermo, per l'importo complessivo di € 33.250,78, sul capitolo 
107704  “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e  
pericolosi  (spese  obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2 -  Segreteria 
Generale - esercizio finanziario 2017, per gli immobili di seguito specificati:

UBICAZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Esposizioni, Autosaloni € 196,66

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 24.576,55

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo
Autorimesse  e  magazzini  senza 
alcuna vendita diretta

€ 731,54

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 7.746,03

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore del Comune di Palermo 
con sede in Piazza Pretoria, Palermo, P. IVA 80016350821.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2017.
Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.02.01.06.001

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione.

   
Palermo, lì 10/11/2017

       FIRMATO   
                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

 ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

